
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-CT Sính Phình, ngày         tháng  8  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Giấy khen cho các cá nhân đã có thành tích xuất sắc  

trong phong trào thi đua đặc biệt kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống  

Công an nhân dân (19/8/1945-19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân  

bảo vệ An ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2025) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực Thi đua, khen thưởng quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ quy 

định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân 

cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định về công tác Thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 271/TTr-CAX ngày 14/8/2025 của Công an xã 

Sính Phình; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Giấy khen cho 10 cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong 

phong trào thi đua đặc biệt kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân 

dân (19/8/1945-19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ 

quốc (19/8/2005-19/8/2025) (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Thưởng tiền cho các cá nhân có tên tại Điều 1 là 7.000.000 

đồng (Bảy triệu đồng), trong đó: mỗi cá nhân 700.000 đồng. Kinh phí khen 

thưởng được trích từ Quỹ Thi đua, khen thưởng xã giao Phòng Văn hoá -Xã 

hội năm 2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng: Văn hoá - Xã hội, 

Kinh tế xã; Trưởng Công an xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Lưu: VT. VHXH./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu 



DANH SÁCH 

Tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong 

trào thi đua đặc biệt kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân 

(19/8/1945-19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân  

bảo vệ ANTQ (19/8/2005-19/8/2025) 
(kèm theo Quyết định số        /QĐ-CT ngày      /8/2025 của Chủ tịch UBND xã Sính Phình) 

 

 1. Ông Phạm Ngọc Thuấn - Phó Trưởng Công an xã Sính Phình, tỉnh 

Điện Biên;  

 2. Ông Vàng A Thanh - Phó Trưởng Công an xã Sính Phình, tỉnh Điện Biên;  

 3. Ông Thào A Cháng - Cán bộ Công an xã Sính Phình, tỉnh Điện Biên;  

 4. Ông Giàng A Vừ - Cán bộ Công an xã Sính Phình, tỉnh Điện Biên; 

 5. Ông Chang A Sì - Cán bộ Công an xã Sính Phình, tỉnh Điện Biên; 

 6. Ông Thào A Páo - Người uy tín thôn Tà Là Cáo, xã Sính Phình, tỉnh 

Điện Biên; 

 7. Ông Sùng A Sang - Trưởng thôn Trung Vàng Khổ, xã Sính Phình, tỉnh 

Điện Biên; 

 8. Ông Thào A Tằng - Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT thôn Là Xa, xã Sính 

Phình, tỉnh Điện Biên; 

 9. Ông Bùi Quang Trung - Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Sính 

Phình số 1, tỉnh Điện Biên; 

 10.  Ông Lỳ A Chư - Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT thôn Nhè Sua Háng, xã 

Sính Phình, tỉnh Điện Biên. 


		2025-08-18T07:44:26+0700


		2025-08-18T08:14:49+0700


		phongtckh.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-08-18T08:15:54+0700


		2025-08-18T08:16:41+0700




